平成 26年度 伊勢市環境会議第６回会議 議事録
           編集・発行 伊勢市環境会議事務局（伊勢市環境課）

            201４年９月号

会議の内容

と き   平成２６年９月８日（月）

19:00～20:００

ところ   伊勢市役所東庁舎 防災スペース

～テーマ～  「これからの活動について

話し合いましょう」

１． 前回の振り返り

前回会議を議事録で振り返りました。以下のとおり補足がありました。

２．当面の活動について

（1） 環境フェア

   日時：10月 13日（月・祝） 10:00～15:00

  場所：三重県営サンアリーナ

  ◎以下のとおり決まりました。

（2） 勢田川浄化実験事業（EM団子投入）

次回の投入を 11月、12月で潮をみて有緝小学校と日程調整し、次回会議までに実施日を決定します。

  EM団子の保管期間が半年間ということで、前回のあまりの団子を使用します。

・会員は 8：30アリーナ集合としました。

・当日準備を行うこと（前日準備なし）としました。

・新しいブースについて検討し、「自転車発電体験」が候補にあがりました。事務局で実現可能

か検討し、調整することとしました。

・出席者の担当ブースを決め、休憩室、当日の弁当について事務局よりご案内しました。

・百五銀行でのロビー展示と同じように展示を行い、会員募集の場所を環境標語ブースと隣接す

ることとしました。

・会員募集については環境フェアの時期に合わせて再度公募することとしました。

(1) 百五銀行ロビー展示

活動を知っていただく機会となったので、また来年にも行いたい

(2) エコクッキング教室

親子での募集のため、応募者が少なかったが、子どもには教育になるため、親子参加の方が

有意義である

(3) 7月 28日（月） 平成 26年度河川愛護月間の表彰

表彰式に参加された会員より七夕大そうじへの協力へのお礼と今後のお願い

（３） みえ環境フェアについて

   日時：12月 7日（日） 10:00～15:00

  場所：メッセウィングみえ （移動にはマイクロバスを使用します。）

  ◎以下のとおり決まりました。

（４） 平成 27年度実施事業について

   ◎検討内容については以下のとおりです。今回出た意見を元に次回会議で具体的に検討します。

３．その他

（１） エコドライブ講習会

事務局より参加の呼びかけを行いました。

日時：10月 8日（水） 13:00～16:00

場所：産業支援センター

昨年と同様に、アクリルたわしづくり体験と活動写真の展示で出展することとしました。

・今年度の事業は来年度も続けて行っていきたい。

・明倫小学校の児童の父兄からなにか勢田川の浄化活動ができないかという話を聞いた

ことがある。

・葦の復活ができないか。

・勢田川でも水生生物の調査ができないか。